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Takdim

Mardin Artuklu Üniversitesi, odak alanı olarak sosyal bilimleri seçmiş 
bir üniversite olup bu seçiminde bölgenin potansiyelini göz önüne almıştır. 
Dahası bölgenin potansiyelinin Üniversitemizin odak alanının belirlemede etkili 
olduğunu söylemek daha doğru olacaktır. Zira Mardin ve çevresi kadim bir tarihe 
sahiptir. Tarih öncesi dönemlerden günümüze kadar sayısız medeniyetlere 
ev sahipliği yapmış, çok sayıda din, dil ve kültür ve medeniyet beşiği olmuştur. 
Mardin’in Türkçe, Arapça, Süryanice, Kürtçe gibi farklı dilleri konuşan bir bölge 
olması, Kadim Nisibis/Nusaybin felsefe ve çeviri okulunun mirasına sahip olması, 
İslam, Hıristiyanlık, Ezidilik gibi farklı inançlara merkezlik yapmış olması sosyal 
bilimlerin din, düşünce ve din alanlarındaki çalışmaları için zengin bir potansiyel 
sağlamaktadır. 

Mardin’de bu tarihsel potansiyelin beraberinde getirmiş olduğu tarihi 
yapılar ve mekânlar, antik kentler, arkeolojik eserler, bu birikimin yansıması olan 
ve günümüze kadar yansıyan telkâri, ağaç baskı, taş işlemeciliği gibi el sanatları, 
gerek araştırma alanı oluşturması gerekse de turizme arz edilmesi bakımından 
olağan üstü bir potansiyel teşkil etmektedir. Mardin ve çevresi farklı inanç ve 
kültürlerin bir arada yaşama tecrübesinin örnek bir şehri olarak da sosyolojik 
araştırmalar için vazgeçilmez bir saha özelliğine sahiptir.

Mardin ve çevresinin sahip olduğu bu potansiyel, sosyal bilimlerin tarih, 
felsefe, arkeoloji, antropoloji, sosyoloji, dil ve kültür alanları, ilahiyat ve din 
bilimleri, turizm, sosyal sorumluluk çalışmaları vb. gibi alanlar için oldukça zengin 
bir potansiyeldir. Bu potansiyel Mardin Artuklu Üniversitesinin doğal olarak sosyal 
bilimler alanına odaklanmasını sağlamış ve Üniversitemize bu zengin birikimi 
ortaya çıkarma, değerlendirme, anlama, yorumlama ve bilim dünyasına sunma 
görev ve sorumluluğunu vermiştir. Bu çerçevede yapılan araştırmaların ulusal ve 
uluslararası platformlara taşınmasında köprü vazifesi gören ve Sosyal Bilimler 
Enstitüsü bünyesinde çıkarılan Mukaddime Dergisi Üniversitemizin ihtisaslaşama 
alanında kayda değer bir görev üstlenmeye devam etmektedir. 

Mukaddime Dergisi bu sayısında da bu misyonla sosyal bilimlerin farklı 
alanlarına dair Türkçe, Kürtçe, İngilizce makalelere yer vermiştir. Bu çerçevede 
İbrahim Özcoşar’ın “Şehir ve İktidar: Tanzimat Öncesi Osmanlı Mardin’inde 
İktidar”, Ekrem Akman’ın “19.Yüzyıl Siverek’inde Şehir, Ticaret, Mekân”, 
Dirk Krausmüller’in, “More Than the Shadow of a Doubt: Dream Theory and 
The Impersonation of Saints By Angels”, Mehmet Alparslan Küçük ve Emin 
Arslan’ın, “Ortodoks İkonalarında Bir Ölüm Motifi: “Meryem Ana’nın Ölümü”, 
Mehmet Aziz Yaşar’ın “Tâcüddîn es-Sübkî’nin Hayatı, İlmî Şahsiyeti ve Eserleri”, 
Abdulsattar Elhajhamed’in “1875 Yılına Kadar Türk Edebiyatında Endülüs”, 
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Adnan Oktay’ın “Kudüs Tasvirleri: Kitâbu Evsâfı Mesâcidi’ş-Şerîfe ve Tuhfetü’l-
Harameyn Örnekleri”, Zülküf Ergün’ün “Taybetiyên Vegêrana Edebiyata Kurdî ya 
Sovyetê”, Ayşe Acar’ın “Mardin Midyat Aktaş Mevkii İnsan İskeletlerinde Diş ve 
Çene Patolojileri”, Mehmet Emin Usta, İrfan Arıkan, Yahya Şahin ve Mustafa Sami 
Çetin’in “Suriyeli Eğitimcilerin Gözünden Geçici Eğitim Merkezlerinde Karşılaşılan 
Sorunların İncelenmesi”, Hasan Köşker’in “Ahlat’ın Kültürel Turizm Potansiyeli 
Üzerine Bir Araştırma”, Halil İbrahim Şengün ve Nurettin Menteş’in “Operatör 
Markalarının Tüketici Açısından Değerlendirilmesi”, adlı makalelerinin yanı sıra 
Osman Aslanoğlu’nun Terceme-i Tevârîh-i Şeref Hân: Şem’î (İnceleme, Metin, 
Özel İsimler Dizini) adlı eseri tanıtan ve kritik eden yazıları yer almaktadır. 

Bu sayının hazırlanmasında, derginin işleriyle birinci dereceden ilgilenen 
Dr. Öğr. Üyesi Hadra Kübra Erkınay başta olmak üzere Dr. Öğr. Üyesi İbrahim 
Yücedağ ve bölüm editörleri ile sekreterya ve son okumada emeği geçen tüm 
görev arkadaşlarıma teşekkür ederim. Her zaman olduğu gibi tüm desteğiyle 
bizleri teşvik eden Sayın Rektörümüz Prof. Dr. Ahmet Ağırakça’ya özellikle 
teşekkür etmek isterim. Mukaddime Dergisinin 9. cilt 1. sayısının ilim dünyasına 
hayırlı olmasını diler saygılar sunarım.  

Baş Editör

Doç. Dr. Ömer Bozkurt


